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آقامیرسلیم  مصطفی  پیش  مدتی 

مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 

باز  به  واکنش  در  اسلامی  شورای 

در  داخلی  خودرو های  ایربگ  نشدن 

بود:  شده  مدعی  جاده ای  تصادفات 

"این ادعا به هیچ وجه صحت ندارد! 

ایربگ  نشدن  باز  مدعی  که  کسانی 

این  در  خودشان  هستند،  خودرو ها 

تصادفات مقصرند! پلیس راهنمایی 

از عبور و  رانندگی در جاده مه آلود  و 

و  نمی کند  جلوگیری  خودرو ها  مرور 

بعد مدعی بازنشدن ایربگ ها می شود 

حتی به فرض اینکه ایربگ خودرو ها 

باز نشود، یک نقص فنی است  هم 

که باید برطرف شود. باز نشدن ایربگ 

خودروی  هزار   ۹۰۰ بین  خودرو   ۱۰۰

 “ است!  ناچیز  آماری  شده،  تولید 

ادعای این نماینده مجلس مبنی بر 

باز نشدن ایربگ ۱۰۰ خودرو بین ۹۰۰ 

واکنش  شده،  تولید  خودروی  هزار 

رئیس  هادیانفر  کمال  سید  سردار 

پلیس راهور را در پی داشت. هادیانفر 

گفت: به نظر بنده این اظهارنظر ها به 

این خاطر است که این افراد در بحث 

خودرو سود و منفعت دارند؛ البته این 

شخص را نمی دانم، اما تعداد زیادی از 

این اشخاص در موضوع خودرو، محل 

هستند.  کارخانه دار  یا  دارند  درآمد 

رئیس پلیس راهور گفت: فقط در یکی 

از پارکینگ های خودرو های تصادفاتی، 

از  ۱۰۷ دستگاه خودرو وجود داشت، 

میان این ۱۰۷ دستگاه خودرو که تماماً 

مناسب  زاویه  از  یعنی  جلو  زاویه  از 

دستگاه   ۹۷ ایربگ  کردند،  تصادف 

خودرو باز نشده بود.

روابط عمومی دیوان عالی کشور درباره 

طبری  اکبر  محکومیت  حکم  نقض 

درخواست  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  در 

نامبرده مبنی بر تجویز اعاده دادرسی 

فقط در ۲ مورد از عناوین اتهامی )جعل 

سند و سردستگی شبکه ارتشاء( بدون 

اجازه  شود،  نقض  دادگاه  رأی  اینکه 

رسیدگی مجدد داده است. به گزارش 

دیوان عالی کشور، پیرو انتشار مطلبی 

در فضای مجازی مبنی بر نقض حکم 

محکومیت اکبر طبری، روابط عمومی 

دیوان عالی کشور اطلاعیه ای در این 

عمومی  روابط  کرد.  صادر  خصوص 

تکذیب  ضمن  کشور  عالی  دیوان 

خبر منتشره در خصوص نقض حکم 

محکومیت اکبر طبری اعلام کرد: نقض 

صحت  طبری  اکبر  محکومیت  رأی 

ندارد بلکه دیوان عالی کشور در ارتباط 

با درخواست نامبرده مبنی بر تجویز 

اعاده دادرسی تنها در ۲ مورد از عناوین 

اتهامی )جعل سند و سردستگی شبکه 

ارتشاء( با توجه به مستندات ارائه شده 

شود،  نقض  دادگاه  رأی  اینکه  بدون 

است.  داده  مجدد  رسیدگی  اجازه 

دادگاه بعدی پس از رسیدگی مطابق 

ماده ۴۸۰ قانون آیین دادرسی کیفری 

وارد  را  دادرسی  اعاده  که  در صورتی 

تشخیص دهد، می تواند آن بخش که 

مورد اعاده قرار گرفته را نقض و رأی 

جدید صادر کند. طبق ماده ۴۷۴ قانون 

آیین دادرسی کیفری، اعاده دادرسی 

نسبت به رأی قطعی پس از حدوث 

واقعه جدید یا ارائه مستندات جدید 

صورت می گیرد که پرونده در همین 

راستا مطرح و منتهی به تصمیم مزبور 

شده است. 

احمد علیرضابیگی نماینده تبریز در گفت و گو با 

فارس، با اشاره به نشست غیرعلنی امروز مجلس 

شورای  مجلس  امروز  غیرعلنی  نشست  گفت: 

اسلامی با حضور سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد 

کشاورزی و حجت الله عبدالملکی وزیر کار و رفاه 

اجتماعی و رئیس بانک مرکزی برگزار شد.

وی افزود: در این جلسه موضوع افزایش حقوق 

بازنشستگان تأمین اجتماعی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت که وزیر کار در این باره گفت که دولت 

حق دارد با افزایش 57 درصدی حقوق بازنشستگان 

تأمین اجتماعی مخالفت کند.

داشت:  اظهار  مجلس  در  تبریز  مردم  نماینده 

عبدالملکی عنوان کرد که دولت سهامدار و شریک و 

سهامدار سازمان صندوق تأمین اجتماعی و ضامن 

پرداخت حقوق بازنشستگان این صندوق است و 

زمانی که صندوق قادر به پرداخت بازنشستگانش 

نباشد، دولت این کار را انجام خواهد داد و از این 

حقوق  درصدی   57 افزایش  با  دارد  حق  حیث 

بازنشستگان این صندوق مخالفت ورزد.

علیرضا بیگی خاطرنشان کرد: وزیر کار همچنین 

اجتماعی،  تأمین  اساسنامه  ماده 96  گفت طبق 

افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی باید 

به تصویب هیأت وزیران نیز برسد.

این جلسه موضوع قیمت و  ادامه  افزود: در  وی 

تأمین نهاده های دامی و بحث تولیدات کشاورزی 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

داشت:  اظهار  مجلس  در  تبریز  مردم  نماینده 

سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی نیز گفت 

که پیش بینی های لازم برای ماه های پیش رو درباره 

نهاده ها،  تأمین  مرغداری،  حوزه  در  جوجه ریزی 

پرداخت تسهیلات به دامداران و مرغدان و خرید 

تضمینی محصولات آنها انجام شده است.

علیرضابیگی خاطرنشان کرد: وزیر جهاد کشاورزی 

درباره تأخیر در پرداخت پول کشاورزان برای خرید 

تضمین گندم گفت که علت این تأخیر محدودیت 

در اعتبارات است چرا که فصل برداشت گندم در 

تضمینی  خرید  اعتبارات  اما  است  روز  سال 45 

گندم در طول سال و به صورت تدریجی تخصیص 

می یابد و همین مسئله علت تأخیر در پرداخت پول 

کشاورزان شده است.

مهدی چمران اظهار داشت: حمله و عملیات به 

سامانه های شهرداری بسیار وسیع و بزرگ بود و با 

هک بنزین و سایر حمله ها قابل قیاس نیست.وی افزود: سامانه شهرداری با وجود 

بیش از 50 هزار کاربر به بسیاری از وزارتخانه ها وصل است و حمله گسترده ای 

صورت گرفت که دوستان ما موفق به حل این مشکل شدند.چمران با بیان اینکه 

نمی توان این سیستم گسترده را به صورت یکجا راه انداخت بلکه بصورت تدریجی 

باید این کار را انجام داد، گفت: دوستان ما راه های نفوذ را پیدا کردند.رئیس 

شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه سازمان فاوا اعلام کرد که تا روز شنبه 

می تواند مشکل را حل کند، اظهار داشت: بسیاری از سیستم ها در دسترس است 

اما هنوز چند سیستم در حال بررسی است و هنوز راه اندازی نشده است.به گفته 

وی، تمامی سوابق شهروندان موجود است و آسیبی به آنها وارد نشده است.

نوسانات  تشدید  پی  در  تسنیم،   گزارش  به 

و  سیاسی  خبرهای  از  ناشی  عمدتاً  که  ارزی 

حواشی مربوط به مذاکرات هسته ای است، در روزهای گذشته نرخ ارز در 

بازار آزاد افزایش یافته است.فعالان بازار علت اصلی نوسانات اخیر ارزی را 

جو روانی می دانند و می گویند عرضه ارز مناسب است، اما بانک مرکزی 

نباید اجازه دهد که اختلاف دلار نیمایی و آزاد افزایش یابد.طبق مصوبه اخیر 

سران قوا، اختیارات بانک مرکزی در حوزه ارزی افزایش یافته و این بانک 

مجاز به مدیریت بازار ارز با استفاده از تمام اختیارات ش است. همزمان با 

مصوبه سران قوا، بانک مرکزی جلسه ای ارزی را با حضور صرافان ارزی در 

برج میرداماد برگزار کرد و صرافان را در جریان جزئیات اقدامات آتی این 

بانک در حوزه ارزی قرار داد.

کاهانی مقدم، خبرنگار پیشکسوت حوزه 

پزشکی  اسناد  خراسان:آنچه  حوادث 

قانونی، آگاهی و دادگستری به ما ارائه می دهند سعید حنایی حداقل ۱۰ 

تجاوز داشته و این را پزشکی قانونی اعلام کرده است. در فاصله ای که این 

قتل ها صورت می گرفتند، مردم فکر می کردند یک جریان مذهبی پشت این 

قضایا هست. اما آدم مذهبی که نمی تواند تجاوز کند و بعد بکشد. حنایی اول 

می خواست انتقام ماجرای خانمش را بگیرد که سریال قتل زنان خیابانی را کلید 

زد. همسرش در یک سواری مورد آزار راننده قرار می گیرد. بعد از این تصمیم به 

انتقام می گیرد. ابتدا با راننده های به ظاهر مسافرکش و مرد های مزاحم درگیر 

می شود که او را کتک می زنند. بعد می بیند زورش به این همه مرد جوان و لات 

نمی رسد، تصمیم می گیرد زن های خیابانی را جمع کند. /فارس

واکنش چمران 
به خبر دستگیری 
کارکنان شهرداری

جلسه ویژه ارزی 
در میرداماد

در یک پارکینگ خودرو های تصادفاتی، از بین ۱۰۷ خودرو، ایربگ ۹۷ دستگاه خودرو باز نشده بود

واکنش دیوان عالی کشور به ادعای نقض حکم محکومیت اکبر طبری

حسن سبحانی، نماینده ادوار مجلس و استاد اقتصاد 

دانشگاه به فرهیختگان گفت: »ما در ایران از دوگانه ای 

به نام سیاست اسلامی-اقتصاد سرمایه داری، تبعیت 

اقتصاد  نمی خوانند، چون  با هم  دو  این  و  می کنیم 

سرمایه داری یا نئولیبرالی به سیستمی که رقابت در 

آن ممکن باشد و به رفت وآمد و حمل ونقل سرمایه و 

امکانات و منابع و نیروی انسانی متکی است. وقتی 

امروز  و  داریم  اختلافاتی  دیگران  و  ما  دلیلی  به هر 

حتی نمی توانیم پول صادرات مان را برگردانیم یعنی 

بستر اقتصاد نئولیبرالی فراهم نیست.

ما ناهموارترین زمین سیاسی را انتخاب کرده ایم که با 

نوع اقتصادی که برگزیده ایم هرگز نمی توان روی این 

زمین فعالیت کرد.

 در سیاست، روش هایی را در پیش گرفته ایم که به 

وجود آمدن اختلافات و تشدید آنها را سبب می شود، 

بنابراین نه توانسته ایم به ویژگی های اقتصاد مناسب 

ویژگی های  توانسته ایم  نه  و  برسیم  اساسی  قانون 

اقتصاد نئولیبرالی را به دست بیاوریم، چون دوگانه 

داریم؛ یا باید سیاست را مطابق با اقتصاد عوض کنیم 

که کسی به دنبال تغییر رادیکال رویکرد های سیاسی 

نیست یا باید اقتصاد را متناسب با سیاست تغییر 

می دادیم که چنین کاری نکرده ایم.

کرده ایم  بازی  دیگران  زمین  در  اقتصاد  حوزه  در  ما 

ولی در سیاست حرف های خودمان را زده ایم و نتیجه 

وضعیتی است که امروز وجود دارد. سیستم اقتصادی 

وفادارترین حامیان سیاسی خود یعنی مستضعفان و 

محرومان را در زمینه اقتصاد تنبیه کرده است، یعنی 

از  را  طرفداری  و  حمایت  بیشترین  که  همان هایی 

سیاست دارند، به لحاظ اقتصادی گرفتار ترین آدم ها 

شده اند و این ظلم است. زمانی استضعاف در اقشار 

پایین بود ولی امروز طبقه متوسط به طبقه ضعیف 

پیوسته است....

وقتی می گویید اقتصاد بازار آزاد یا اقتصاد آزاد، این 

بازار و آن آزاد، سازوکار و ویژگی هایی دارد؛ سازوکاری 

که در آن دولت ایستاده تا از حقوق مصرف کننده و 

تولید کننده دفاع کند. بازار آزاد بازاری یله و رها نیست 

و دارای قواعد و نظمی است. شما بازار ندارید و لذا ارز 

قیمتی جعلی و ساختگی دارد. دو، سه نفر -که حتی 

احتمالا می توانند دولتی هم باشند- از طریق یک کانال 

تلگرامی، قیمت ارز را ابلاغ می کنند و بعد کسانی که 

به دنبال خرید و فروش هستند صف درست می کنند.

اینکه کشور رسما عددی پایین را )هرچه می خواهد 

نشانه  می دهد  ارتقا  بالا  بسیار  عددی  به  باشد(، 

ناتوانی در تصمیم گیری است. قبول است که به دلیل 

انواع و اقسام گرفتاری هایی که هست، تصمیم گیری 

و اجرا سخت شده است. 

ولی تصمیماتی که گرفته می شود بار ها اتخاذ شده و 

شکست خورده است.

مقامات کشور نرخی بسیار پایین را به نرخی بسیار بالا 

تبدیل کرده اند و می گویند مابه التفاوت را مثل حقوق 

به همه مردم می دهیم. یعنی اگر از ماه آینده معجزه 

حاکمیت  بیابد،  کاهش  امکان  دلار  قیمت  و  شود 

نمی تواند اجازه بدهد این نرخ پایین بیاید، چون در 

آن صورت دیگر نمی تواند حقوق  حمایتی را بپردازد.

این وضعیت کشوری است که می گوید من به دنبال 

را رسما  تولید هستم. درحالی که وقتی قیمت دلار 

یعنی  می کشاند!  رکود  به  را  تولید  می دهد  افزایش 

اقدامات تماما تخریبی است.«

خبرنگار پرونده سعید حنایی: 

قاتل به ۱۰ تن از 
مقتولان تجاوز کرده 

بود

جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس با حضور دو وزیر

رصدخانه

خبر

خبر

دبیر ستاد امر به معروف کردستان: دستگاه های دولتی موظفند افراد بدحجاب را اخراج کنند
محمود الله مرادی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کردستان گفت: تمام دستگاه های دولتی موظفند تمام افرادی که بی حجاب یا 

بد حجاب هستند از مجموعه خود خارج کنند. وی افزود: آزادی که دنبال می کردیم، رهایی از اسارت قدرت های سلطه گری که همه شونات 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ما را گرفته بودند و جهموری اسلامی براساس اعتقادات دینی بنا شد که حجاب اسلامی یکی از آن هاست.

گفت:  برجام  آینده  درباره  پور  حقیقت  منصور 

شرایط عرصه بین الملل فرق کرده است، اگر ۱۰ 

سال قبل پرونده ایران به شورای امنیت سازمان 

ملل و شامل قطعنامه های این شورا شدیم، دیگر 

آن وضعیت وجود ندارد. آن زمان آمریکایی ها 

دوستان  از  برخی  و  داشتند  در جهان  هژمونی 

ایران نیز خوب در میدان حاضر نبودند. وی با 

بیان اینکه صف بندی های جهانی جدی تر شده، 

افزود: امروز ایران و به همراه دوستانش بلوک 

قدرتمندی را تشکیل دادند. شاهد بودیم چین 

و روسیه در همین شورای حکام محکم ایستادند 

و رأی منفی به قطعنامه دادند. این رأی منفی 

در شورای امنیت سازمان ملل نیز اتفاق خواهد 

علیه  شورا  این  در  قطعنامه ای  بنابراین  افتاد، 

ایران صادر نخواهد شد.

شد:  یادآور  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  این 

آمریکایی ها هر تلاشی در شورای امنیت سازمان 

است،  کوبیدن  هاون  در  آب  دهند  انجام  ملل 

از  ایران  پرونده  کنونی  ترتیبات  به  توجه  با  لذا 

رفت.  نخواهد  امنیت  شورای  به  حکام  شورای 

اروپایی ها در این ماجرا بسیار اشتباه کردند، راه 

منطقی توافق با جمهوری اسلامی را دوباره به 

حوزه چالش های حقوقی و فنی آژانس بردند.

وی ادامه داد: امروز ما دو بحث داریم؛ یکی آژانس 

و دیگری مذاکرات وین. ایران اراده خود در پیشبرد 

برنامه هسته ای اش را دنبال خواهد کرد و نقطه 

گریز ما کوتاه تر خواهد شد. غربی ها این اتفاق را 

انجام  که  به خاطر خطا هایی  اما  نمی خواستند، 

دادند، حالا در چنین وضعیتی قرار گفتند. این به 

نفع ما و به ضرر آنهاست. حقیقت پور اظهار کرد: 

ما شرایط قبلی را تحمل کردیم و حالا نیز داریم آن 

را تحمل می کنیم، ولی می شد غربی ها می توانستند 

وضعیت را تلخ تر نکنند تا برجام احیا شود. برجام را 

مرده نمی بینم، برجام در کما قرار دارد، غربی ها باید 

شرایطی ایجاد کنند که برجام از کما بیرون بیاید، 

چون اگر برجام بمیرد، دنیا به ویژه ۱+۵ لطمه آن 

را می خورند. امیدوارم آمریکایی ها دست از زیاده 

خواهی های شان بردارند و به چارچوب های منطقی 

تمکین کنند.

فعال اصولگرا:

 اگر برجام بمیرد دنیا به ویژه 

۱+۵ لطمه آن را می خورند

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، 

رئیس مجلس در نطق پیش از دستور 

بیان  مجلس  علنی  جلسه  در  خود 

کرد: ما تصویب قطعنامه علیه ایران 

اقدامی  را  آژانس  حکام  شورای  در 

خصمانه و غیر سازنده می دانیم که 

به معنای تاثیرپذیری مستقیم آژانس 

صهیونیستی  محافل  از  ای  هسته 

است و این اقدام همکاری های بسیار 

سخاوتمندانه  و  داوطلبانه  سازنده، 

و  گرفته  نادیده  را  آژانس  با  ایران 

تداوم  که  است  گشوده  را  مسیری 

جاری  مذاکرات  سود  به  حتما  آن، 

دیپلماتیک نخواهد بود.

این  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  وی 

طرف  که  دهد  می  نشان  اقدامات 

مقابل در رسیدن به توافق خوبی که 

تحریم ها علیه ملت ایران را رفع کند، 

جدی نیست. ما قاطعانه از اقدامات 

انرژی  سازمان  اخیر  حقوقی  و  فنی 

اتمی در پاسخ به قطعنامه ظالمانه 

کشورهای  سازنده  غیر  رفتار  و  اخیر 

ضمن  و  کرده  حمایت  آن  بانی 

استقبال از رای منفی دو کشور روسیه 

می  تاکید  قطعنامه  این  به  چین  و 

تحریم  سازی  خنثی  بر  تمرکز  کنیم 

بر  تکیه  با  اقتصادی  رونق  ایجاد  و 

توان داخلی به گونه ای که منجر به 

گشایش در زندگی و شرایط معیشتی 

ترین  قوی  و  مهمترین  شود،  مردم 

پاسخی است که می توان و باید به 

سرافراز  ملت  بدخواهان  و  دشمنان 

ایران داده شود.

واکنش قالیباف به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام

روایت حسن سبحانی از تناقض رویکرد سیاسی و اقتصادی 

صبح امروز خبری به نقل از رسانه های خارجی 

منتشر شد که طی آن ادعا شده بود یک فروند 

هواپیمای متعلق به هواپیمایی ماهان که در اجاره 

ونزوئلا بوده در آرژانتین توقیف شده است.

از پایگاه خبری سیمپل  به گزارش ایسنا به نقل 

فلایینگ، دولت آرژانتین یک بوئینگ ۷۴۷ متعلق 

به خطوط هوایی ماهان ایر را که در اجاره شرکت 

فرودگاه  در  داشته  قرار  ونزوئلا  کونویاسا  دولتی 

بوئنوس آیرس توقیف کرده است.

بنابر این گزارش، در این هواپیمای باری که تحت 

تحریم آمریکاست، هفت خدمه ایرانی و ۹ خدمه 

ونزوئلایی حضور داشته اند که همه آنها هم اکنون 

توقیف  دلیل  به  و  می برند  سر  به  آرژانتین  در 

گذرنامه هایشان نتوانسته اند به ونزوئلا بازگردند.

گفته می شود که شرکت کونویاسا دو هواپیمای 

بوئینگ ۷۴۷ دیگر متعلق به ماهان ایر را در اجاره 

دارد. همچنین پایگاه خبری لاپنزا دلارا در گزارشی با 

اشاره به اینکه این هواپیما از مبدأ مکزیک در پرواز 

بوده است، مدعی شد که برخی خدمه آن با نیروی 

قدس سپاه پاسداران ایران مرتبط هستند و هنگام 

فرود در فرودگاه بوئنوس آیرس قصد سوختگیری 

داشته است.به گزارش لاپنزا دلارا، هواپیمای توقیف 

شده در بوئنوس آیرس حامل قطعات خودرو برای 

مرحله  چند  در  و  بوده  خودروسازی  یک شرکت 

بازرسی محموله مشکوکی در آن کشف نشده است.

روبرو  ماهان  واکنش هواپیمایی  با  ادعا  این  اما 

شد. مدیر روابط عمومی هواپیمایی ماهان گفت: 

تملک  در  آرژانتین  در  شده  توقیف  هواپیمای 

ونزوئلا است و هیچ ارتباطی با شرکت هواپیمایی 

ماهان ندارد.به گزارش صدا و سیما، امیرحسین 

ذوالانواری افزود: هواپیمای توقیف شده بیش از 

یک سال پیش به یک شرکت هواپیمایی ونزوئلایی 

واگذار شده و هیچ گونه ارتباط مالکیتی با شرکت 

هواپیمایی ماهان ندارد.وی در خصوص بازداشت 

خدمه این شرکت نیز گفت: اگر بازداشت خدمه 

این شرکت هم صحت داشته باشد، این ارتباطی 

چون  باشد  داشته  تواند  نمی  ماهان  شرکت  با 

هواپیما در اجاره ایرلاین ونزوئلایی است و ارتباطی 

با هواپیمایی ماهان پیدا نمی کند.

توضیحات هواپیمایی 
ماهان درباره توقیف یک 

هواپیما در آرژانتین

ایران روزنامه دولت نوشت:ماجرای صف های طولانی سوختگیری در چابهار قصه جدیدی نیست. 

تفاوت قیمت سهمیه ای بنزین در کشور ما با نرخ سوخت در کشور های همسایه بویژه به صورت دلاری 

همیشه زمینه ساز تشدید این مشکل برای استان های مرزی بوده است. قاچاق سوخت برای برخی افراد 

سودجو به حدی وسوسه انگیز است که آن ها به فروش سهمیه سوخت خودرو های بومی که اغلب از سر 

ناچاری اقدام به اجاره کارت های سوخت خود می کنند هم قانع نشده و پای کارت های سوخت مهاجر 

را هم به این استان باز کردند.

چرا صف های سوخت گیری در چابهار تمام نمی شود؟


